R E Q U E R I M E N T O  Nº. 371
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/5/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Moradores do Jardim Paraíso estão reclamando da grande quantidade de lixo e de mato presentes em diversas vias, canteiros e praças do destacado bairro.

Supracitada situação, além de causar diversos transtornos às pessoas que circulam pela região, pode ocasionar acidentes e, ainda, facilita a proliferação de animais peçonhentos, oferecendo riscos à comunidade, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de executar serviços de limpeza e capinação, em todas as vias públicas, canteiros e praças do Jardim Paraíso que necessitem destes serviços, atendendo aos anseios de moradores e demais pessoas que frequentam o referido bairro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de maio de 2019.

Vereador Autor CULA
PSC

ACVA/esm